

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2019

Nº 12(B)/4-3C

Иркутск

О проекте закона Иркутской области № ПЗ-496 «О внесении изменения в часть 1¹ статьи 3 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»

В соответствии со статьями 66, 67 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-496 «О внесении изменения в часть 1^1 статьи 3 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» в 1-м чтении.
- 2. Комитету по законодательству о государственном строительстве области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.
- 3. Установить предельный срок направления поправок к указанному проекту закона Иркутской области 25 мая 2019 года.

Председатель Законодательного Собрания Иркутской области

С.М. Сокол

Закон Иркутской области

О внесении изменения в часть 1 статьи 3 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»

Статья 1

Внести в часть 11 статьи 3 Закона Иркутской области от 30 мая 2014 года № 54-О3 «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 11; 2015, № 20, т. 1, № 21; 2017, № 49, т. 1) изменение, заменив слова «из своего состава сроком на пять лет и возглавляет местную администрацию» словами «сроком на пять лет из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией ПО результатам конкурса, возглавляет местную И администрацию».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор	
Иркутской области	С.Г. Левченко
г. Иркутск	
«»20 года	
№	